



Świdwin, 27.08.2019 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego prowadzonego pn. „Usługi z zakresu medycyny pracy”; sygnatura sprawy ZP/46/2019

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI WYKONAWCY ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r, poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ustawą, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu, wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o treści jak poniżej:

Wniosek nr 1:

Czy w przypadku braku możliwości złożenia przez podwykonawcę zobowiązania, o którym mowa w załączniku nr 7 do SIWZ podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym, Zamawiający dopuszcza złożenie przedmiotowego zobowiązania w formie oryginału podpisanego przez osobę uprawnioną ze strony podwykonawcy?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że postępowanie prowadzone jest, zgodnie z art. 10a ustawy, przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

W związku z powyższym, zobowiązanie składane przez podmiot trzeci w wykonaniu dyspozycji art. 22a ustawy Pzp musi zostać złożone, pod rygorem nieważności, w postaci elektronicznej, w oryginale, i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez ten podmiot. Nie jest dopuszczalna kopia dokumentu potwierdzona za zgodność z oryginałem.

Ustawa nie definiuje pojęcia pisemności, dlatego też posiłkując się przepisem art. 14 ustawy Pzp, koniecznym jest odniesienie się do przepisów ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku - Kodeks cywilny, dalej „KC”. Z brzmienia art. 78¹ KC wynika, iż do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Wniosek nr 2:

Czy podwykonawca musi bezwzględnie złożyć JEDZ podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie wymaga, aby podwykonawca składał Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (JEDZ). Jednak, w przypadku, gdy podwykonawca jest zarazem podmiotem, na zdolnościach których polega Wykonawca, zgodnie

z treścią art. 22a ustawy, podmiot ten, zobowiązany jest taki dokument złożyć, w postaci elektronicznej, w oryginale, opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Wniosek nr 3:

Czy w stosunku do oferenta będącego jednostką sektora finansów publicznych, Zamawiający może odstąpić od żądania informacji, o której mowa w SIWZ: rozdział 6 ust. 3 lit. g?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, zmienia treść SIWZ, poprzez wykreślenie z rozdziału 6 ust. 3 lit. g) oraz zmienia treść § 9 projektu umowy, będącego załącznikiem nr 5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, poprzez dodanie kolejnych ustępów (5-10), o treści jak poniżej:

„5. Zamawiający, zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, przewiduje wprowadzenie zmian postanowień zawartej umowy, w zakresie wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy, w formie pisemnego aneksu, każdorazowo w przypadku wystąpienia jednej z następujących przesłanek:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,*
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,*
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,*
 - 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.*
- 6. W przypadku wprowadzenia zmian w przepisach powszechnie obowiązujących, w zakresie określonym w ust. 2, Zamawiający wprowadzi zmiany do postanowień umowy, zwiększające wynagrodzenie, gdy Wykonawca uzasadni wpływ tych zmian na koszty wykonania przez niego przedmiotu umowy. Wykonawca zobowiązany jest do złożenia wniosku wraz z uzasadnieniem konieczności zwiększenia wynagrodzenia, w terminie umożliwiającym zawarcie aneksu w terminie wejścia w życie zmiany w przepisach prawa.*
- 7. W przypadku określonym w ust. 2 lit. a) – zmian stawki podatku od towarów i usług, Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania pisemnego uzasadnienia wysokości wzrostu wynagrodzenia w związku z kosztem realizacji zamówienia, wynikającego ze zmiany stawki VAT, przy czym zmiana wynagrodzenia nie może być ani niższa, ani wyższa niż wynika to ze zmiany przepisów prawa.*
- 8. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 lit. a) wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z uwzględnieniem stawki podatku od towarów i usług, wynikającej ze zmienionych przepisów,*
- 9. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 lit. b)-d), wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania umowy ponoszone przez Wykonawcę, wynikające ze zmian wynagrodzeń, ubezpieczenia społecznego lub ubezpieczenia zdrowotnego osób fizycznych*

21. Baza Lotnictwa Taktycznego, ul. Połczyńska 32, 78-301 Świdwin

bezpośrednio wykonujących czynności na rzecz Zamawiającego zgodnie z postanowieniami umowy.

10. *W przypadkach, o których mowa w ust. 2 lit. b)-d), przed zawarciem aneksu, Wykonawca zobowiązany jest udokumentować te koszty w okresie rozliczeniowym (miesięcznym) i do końca trwania umowy w postaci wykazu osób skierowanych do realizacji zamówienia objętego niniejszą umową oraz podstawy ich dysponowania (rodzaj umowy). Aneks ten powinien zostać zawarty 30 dni od daty skutecznego udokumentowania przez Wykonawcę przypadków uprawniających do zawarcia aneksu.*

Ponadto, Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, zmienia treść formularzy cenowych, dla zadania nr 1, 3 i 4, będących załącznikami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w sposób jak poniżej:

- 1) Formularz cenowy dla zadania nr 1 (Świdwin) – w poz. nr 2 zmienia się zapis na nowy:
„*Audiogram + opis*”,
- 2) Formularz cenowy dla zadania nr 3 (Mrzeżyno) – w poz. nr 3 zmienia się zapis na nowy:
„*Audiogram + opis*”,
- 3) Formularz cenowy dla zadania nr 4 (Miroslawiec) – w poz. nr 3 zmienia się zapis na nowy:
„*Audiogram + opis*”

Zamawiający, zmienia także termin składania i otwarcia ofert, podany rozdziale 11 ust. 2 i 3 SIWZ, w sposób jak poniżej:

Było:

2. Termin składania ofert upływa dnia 04.09.2019 r. o godz. 11:00.
3. Otwarcie ofert nastąpi dnia 04.09.2019 r., o godz. 11:30, w siedzibie Zamawiającego w budynku nr 65, pomieszczenie nr 7, ul. Połczyńska 32, 78-301 Świdwin.

Jest:

2. Termin składania ofert upływa dnia 12.09.2019 r. o godz. 11:00.
3. Otwarcie ofert nastąpi dnia 12.09.2019 r., o godz. 11:30, w siedzibie Zamawiającego w budynku nr 65, pomieszczenie nr 7, ul. Połczyńska 32, 78-301 Świdwin.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

DOWÓDCA
21. BAZY LOTNICTWA TAKTYCZNEGO
z upoważnienia
ZASTĘPCA DOWÓDCY

płk dypl. Bernard WOLUJEWICZ